

Preisblatt

Briefsendungen

Mit Nordbrief versenden Sie Ihre Briefe innerhalb Deutschlands und weltweit zu fairen Konditionen. Nordbrief-Briefmarken erhalten Sie in unserem Onlineshop shop.nordbrief-ostsee.de oder in einer unserer über 200 Verkaufsstellen im eigenen Zustellgebiet. Unsere Briefkastenstandorte und unsere Verkaufsstellen finden Sie bequem unter nordbrief-ostsee.de.

STANDARDLEISTUNGEN

Produkt	Mindestmaße	Höchstmaße	Gewicht	Preis ¹ deutschlandweit	Preis ² weltweit
Postkarte	L 140 x B 90 mm	L 235 x B 125 mm	bis 20 g	0,92 €	1,25 €
Standardbrief	L 140 x B 90 mm	L 235 x B 125 mm x 5mm	bis 20 g	0,92 €	1,25 €
Kompaktbrief	L 140 x B 70 mm	L 235 x B 125 mm x 10 mm	bis 50 g	1,07 €	1,80 €
Großbrief	L 140 x B 70 mm	L 353 x B 250 mm x 20 mm	bis 500 g	1,77 €	3,30 €
Maxibrief	L 140 x B 70 mm	L 353 x B 250 mm x 50 mm	bis 1.000 g	2,87 €	6,50 €

ZUSATZLEISTUNGEN Einschreiben

nur in Verbindung mit Briefporto

Preis¹
(nur deutschlandweit möglich)

Einwurf-Einschreiben 2,40 €

Einschreiben Übergabe 2,70 €

Einschreiben Rückschein 4,90 €

SONDERLEISTUNGEN

Produkt	Preis ¹
Postzustellungsauftrag (PZA) (PZA gemäß Zivilprozeßordnung)	5,62 €

Bücher- und WarenSendung	Höchstmaße	Gewicht	Preis ¹
	L 100 bis 353 mm B 70 bis 250 mm H bis 50 mm	bis 1.000 g	2,50 €

STEUERPFLICHTIGE ZUSATZLEISTUNGEN FÜR GEWERBLICHE KUNDEN

Produkt	Preis ²
Regelabholung im Rahmen des Produktes NordBrief Komfort	siehe Rückseite

an einem bis fünf Werktagen wöchentlich inkl. attraktiver Zusatzdienstleistungen

Abholpauschale sporadische Einzelabholung	6,50 € / Abholung
Einzelabholung im Rahmen fahrzeuggerechter Brief- oder Paketmengen	auf Anfrage

DPAG-Postfachservice

Ihre Briefe holen wir werktäglich oder nach Vereinbarung aus Ihrem DPAG-Postfach ab und liefern diese direkt zu Ihnen

auf Anfrage

¹ Endpreise nach UStG umsatzsteuerfrei ² Preise zzgl. MwSt.

Version 26.1
Gültig ab 1. Januar 2026

NORDBRIEF GmbH • Herrenholz 12 • 23556 Lübeck
E-Mail: kundenservice@nordbrief-ostsee.de
Kundenservice: 0800 / 12 34 409 • Internet: www.nordbrief-ostsee.de

